
 
 

Vytvořeno  18.1.2019 15:35:07 1

 
Poznámka:  Zveřejněna je pouze upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů 
v platném znění. Osobní údaje jsou v souladu s § 16, § 17 a § 95 zákona 
č. 128/2000 Sb.,o obcích v platném znění. 

. 
 

bod jednání číslo    11  
 
 

 
Příspěvek do 1. zasedání Zastupitelstva m ěsta Ku řimi konané dne 22.01.2019  
 
Rozpočtové opat ření č. 1 
 
 
Obsah materiálu: Důvodová zpráva 

 A - rozpočtové opatření č. 1 - akce 2019 
B - důvodové zprávy k RO č. 1 2019  

 
Materiál předkládá:  Mgr. Ing. Drago Sukalovský - starosta 

 
Materiál zpracoval:  Ing. Aleš Varmužka - vedoucí odboru  
 
 
Důvodová zpráva:  
 

ZM je předkládán návrh na provedení rozpočtového opatření, kterým se rozděluje rezerva 
hospodaření na jednotlivé rozpočtové akce. 
Zůstatek rezervy po provedení rozpočtového opatření činí 19.460.200 Kč. 
 
 
Návrh na usnesení: 
 

ZM  s c h v a l u j e   rozpočtové opatření č. 1 k rozpočtu města Kuřimi na rok 2019, dle přílohy. 
 
Termín plnění: bez úkolu (OF) 
  

 
 



změny

č.ř. ORG NÁZEV AKCE výdaje (v K č)

1 1006000000 DROBNÉ INVESTICE          1 500 000    

2 1007000000 TECHNICKÁ POMOC             250 000    

3 1008000000 STUDIE A PROJEKTY             400 000    

4 1031000000 BYTOVÉ HOSPODÁŘSTVÍ - OPRAVY          1 200 000    

5 1269000000 VÝKUPY POZEMKŮ POD KOMUNIKACEMI             250 000    

6 1270000000 KOMUNIKACE - OPRAVY          5 000 000    

7 1271000000 KANALIZACE - OPRAVY             800 000    

8 1022000000 VODOMĚRY A NAVRTÁVKY             150 000    

9 1277000000 MěÚ - VYBAVENÍ HW a SW             700 000    

10 1086000000 Nákup telefonní úst ředny M ěÚ             300 000    

11 1 382 000 000 MěÚ - implementace GDPR             200 000    

13 1364000000 Rekonstrukce st řelnice               30 000                  30 000    

12 1048000000 WELLNESS KUŘIM - INVESTICE A TECHNICKÉ ZHODNOCENÍ             500 000    

14 1 407 000 000
Rekonstrukce letního koupališt ě - I.etapa (d ětské brouzdališt ě vč.bazénové 
technologie, objekt rychlého ob čerstvení a WC pro d ěti)          3 000 000    

15 1162000000
Společ. a kulturní centrum v Ku řimi - stavba, interiér, gastro, digit. kino a 
stavební úpravy okolí v č. autobusové zastávky        69 500 000             6 500 000    

16 1375000000 Rekonstrukce nám ěstí Osvobození v Ku řimi - p řeložka silnice II/386             300 000    

17 1376000000 Rekonstrukce nám. Osvobození          1 000 000    

18 1 408 000 000 Parkovišt ě Bezru čova (u KD)             300 000    

19 1232000000 Most p řes Ku řimku na ul. Komenského             950 000    

20 1 409 000 000 Most p řes Ku řimku na ul. U Rybníka             200 000    

21 1234000000 Zastávka Díly (zastávka ve sm ěru od Brna)               20 000    

22 1 385 000 000 Dopravní terminál Ku řim          2 200 000    

23 1 410 000 000
Autobusové zastávky Zámecká - u pr ůmyslové zóny u k řižovatky na Mor. 
Knínice             300 000    

24 1 386 000 000
Úprava ve řejného prostranství a odstavné plochy p řed Nádražní 1261 (klub 
senior ů)             300 000    

25 1355000000 Zahradní ul. - rekonstrukce kanalizace          6 000 000    

26 1330000000
Rekonstrukce ulice Legioná řská - vodovod, kanalizace, autobusová 
zastávka Školní a další (v souvislosti s rekonstruk cí povrchu silnice JMK)        30 000 000    -        5 000 000    

27 1 360 000 000 Vodojem II - rekonstrukce 2. etapa             200 000    

28 1361000000 Úvoz - rekonstrukce vodovodu             100 000    

29 1 411 000 000 Úvoz - rekonstrukce komunikace v č. VO          7 000 000    

30 1357000000 Veřejné osv ětlení v ul. Na Vyhlídce, Mánesova          1 000 000    

31 1 388 000 000
Veřejné osv ětlení - Malá Česká, Pod Zárubou (u mostu) a Blanenská (u ul. K 
AMP)          1 150 000    

32 1163000000 Městská sportovní hala v Ku řimi             300 000    

33 1354000000
Městský stadion Ku řim - rekonstrukce (Dopravní a technická infrastrukt ura 
sportovního areálu)        30 000 000    

34 1365000000
Městský stadion Ku řim - rekonstrukce (Atletická dráha a sektory pro 
atletiku v č. odvodn ění sportovního areálu)          1 000 000    

35 1 389 000 000 Multifunk ční hřišt ě mezi sportovní halou a zimním stadionem             500 000    

36 1 413 000 000 Zasedací místnost MÚ - rekonstrukce             700 000    

37 1 414 000 000 ÚP přesun oprava prostoru na nám. Osvobození          2 500 000    

38 1242000000 Pokračování oprav v budov ě MěÚ          2 000 000    

39 1 415 000 000 Přestavba bývalé kotelny na ul. Jungmannova (pro pot řeby MěÚ)             200 000    

40 1278000000 Zabezpečovací za řízení budovy M ěÚ             200 000    

41 1327000000 Dovybavení varovného a výstražného systému m ěsta               80 000    

     Výdaje

Rozpočtové opat ření č. 1 k rozpo čtu města Ku řimi na rok 2019



42 1353000000 Stavební úpravy budovy bývalé MŠ na ul. Otev řená - III. etapa             300 000    

43 1370000000 ZŠ Kuřim Jungmannova, vybudování nových výukových kapacit  - III.etapa        45 000 000    

44 1 394 000 000 Vybudování odborných u čeben na Základní škole Ku řim, Tyršova 1225        12 600 000    

45 1 391 000 000 Park Havlí čkova          2 600 000    

46 1351000000 Sadové úpravy kruhových k řižovatek Blanenská, Tyršova             300 000    

47 1345000000 Cyklostezka Ku řim - Lip ůvka          6 500 000    

48 1 425 000 000 Cyklostezka Ku řim - Lip ůvka (část dotace pro obec Lip ůvka)          5 487 000    

49 1 392 000 000
Cyklostezka Ku řim - Veverská Bítýška (Mikroregion Ku řimka) - úsek 
financovaný m ěstem Ku řim vč. výkupu pozemk ů

         2 000 000    

50 1380000000 Rekonstrukce objektu bývalé kotelny na ul. Zahradní  - klubovna pro seniory          9 600 000    

51 1373000000 PŘÍSPĚVEK NA MĚSTSKOU DOPRAVU SENIORŮM             100 000    

52 1 405 000 000 PŘÍSPĚVEK NA SENIOR TAXI             450 000    

53 1265000000 PROGRAM NA PODPORU SPORTOVNÍ ČINNOSTI          1 500 000    

54 1350000000
PROGRAM NA PODPORU TRENÉRŮ A VEDOUCÍCH KULTURNÍCH 
KROUŽKŮ DĚTÍ A MLÁDEŽE             400 000    

55 1 417 000 000 PROGRAM NA PODPORU VYUŽÍVÁNÍ MĚSTSKÝCH SPORTOVIŠŤ          1 700 000    

56 1266000000 PROGRAM NA PODPORU KULTURNÍ A SPOLKOVÉ ČINNOSTI          1 500 000    

57 1 403 000 000 VO Pod Zárubou II             700 000    

58 1 401 000 000 Zpřístupn ění štoly pod Zárubou             240 000    

59 1 418 000 000 Nová klimatizace na budovu a do kancelá ří MU             180 000    

60 1 419 000 000 Elektronická ú řední deska             450 000    

61 1 420 000 000 Radary v četně SW pro m ěření rychlosti vozidel             200 000    

62 1 402 000 000 ZUŠ klimatizace budovy               30 000    

63 1 424 000 000 Zámek dotace - oprava fasády (schválena / nevyplace na)             600 000    

64 1 421 000 000 Farnost dotace - oprava zdi (schválena / nevyplacen a)             500 000    

65 1 400 000 000 Kynologický klub - dar (schválen / nevyplacen)             110 000    

66 1 422 000 000 Nákup pozemku Podlesí - budoucí R43 nadúrov ňová k řižovatka             702 000    

67 1 423 000 000 Směna pozemk ů u OD Lidl             200 000    

68 9005000000 Nadměrné odpo čty DPH -      24 627 100    

69 1404000000 Program EFEKT 2019 - revitalizace VO          3 200 000             3 200 000    

70 9999000000 rezerva -    209 861 400    

34 940 500 4 730 000

č.ř. oddíl Položka příjmy (v K č)

1 36 Směna pozemku OD Lidl 200 000 

2 00
dotace Spole č. a kulturní centrum v Ku řimi - stavba, interiér, gastro, digit. 
kino a stavební úpravy okolí v č. autobusové zastávky 5 757 500

3 00
dotace ZŠ Ku řim Jungmannova, vybudování nových výukových kapacit  - 
III.etapa 5 164 000

4 00
dotace Vybudování odborných u čeben na Základní škole Ku řim, Tyršova 
1225 10 584 800

5 00 dotace Cyklostezka Ku řim - Lip ůvka 12 440 200

6 00 dotace Varovný a výstražný systém 3 294 000

37 440 500

č.ř. třída Položka financování (v K č)

1 8 úvěr splátka -2 500 000

-2 500 000

       Celkem:

       Celkem:

      Financování

      Příjmy

       Celkem:



1 

Návrh rozpo čtového opat ření č. 1 k rozpo čtu města Ku řimi na rok 
2019 - Důvodové zprávy 

1/ DROBNÉ INVESTICE / 1 500000 Kč 

Malé akce, které vyvstanou během roku – zařazuje po projednání RM 

2/ TECHNICKÁ POMOC / 250 000 Kč 

Znalecké posudky, geodetická vytyčení a ptd. 

3/ STUDIE A PROJEKTY/ 400 000 K č 

Nové potřeby schvaluje RM. 

4/ BYTOVÉ HOSPODÁŘSTVÍ – OPRAVY / 1 200 000 Kč 

Pokračování v opravách bytového fondu. Zateplení bytového domu na ul. Luční. 

5/ VÝKUPY POZEMKŮ POD KOMUNIKACEMI / 250 000 K č 

Každoroční akce umožňující vykoupit pozemky, které jsou pod městskými komunikacemi. 

6 / KOMUNIKACE – OPRAVY / 5 000 000 K č  

7/ KANALIZACE – OPRAVY / 800 000 K č 

8/ VODOMĚRY A NAVRTÁVKY / 150 000 K č 

Umožňuje připojení nových odběratelů na vodovodní síť. 

9/ MěÚ - VYBAVENÍ HW a SW / 700 000 Kč 

Uvedená částka je ke koupi nových PC sestav pro potřeby MěÚ. 

10/ Nákup telefonní úst ředny M ěÚ / 300 000 Kč 

Prostředky budou použity na nákup nové modulární telefonní ústředny. 

11/ MěÚ - implementace GDPR/ 200 000 K č 

12/ WELLNESS KUŘIM - INVESTICE A TECHNICKÉ ZHODNOCENÍ / 500 000 Kč 

Realizace drobných investic dle aktuálních potřeb. 

13/ Rekonstrukce st řelnice  
 
Pro rok 2019 je nutné vyčlenit ještě částku 30.000 Kč na úhrady faktur za autorský dozor a TDI, které 
je možné vystavit až po kolaudaci stavby.  
 
14/ Rekonstrukce letního koupališt ě - I.etapa (dětské brouzdališt ě vč.bazénové 
technologie, objekt rychlého ob čerstvení a WC pro d ěti) / 3 000 000 Kč 
V roce 2019 bude probíhat projektová příprava stavby nového brouzdaliště a na podzim 2019 
počítáme se zahájením stavby.  
 



2 

15/ Společ. a kulturní centrum v Ku řimi - stavba, interiér, gastro, digit. kino a stave bní 
úpravy okolí v č. autobusové zastávky / 69 500 000 K č 

V roce 2019 bude rekonstrukce KD dokončena. Pro financování části již hotových prací a prací 
očekávaných je nutno vyčlenit částku 69.500.000 Kč. Součástí je mj. dodávka digitálního kina, 
interiérů, gastrotechnologie, úpravy okolí vč. přechodu pro chodce, zastávky autobusu a parkoviště 
atd. 
 
16/ Rekonstrukce nám. Osvobození - p řeložka silnice II/386 - projekt / 300 000 K č  
 
Na úhradu nákladů za zpracování projektové dokumentace pro vydání územního rozhodnutí včetně 
zajištění podkladů a inženýrské činnosti, objednané u společnosti IKA BRNO, s.r.o.. 

17/ Rekonstrukce nám. Osvobození / 1 000 000 K č 

Pro rok 2019 se předpokládá zpracování zbývajících stupňů projektové dokumentace. 

18/ Parkovišt ě Bezručova (spojka mezi nám. Osvobození a ul. Na Zahrádkác h)/ 300 000 
Kč 

Na úhradu nákladů za zpracování projektové dokumentace pro vydání územního rozhodnutí, 
projektové dokumentace pro stavební povolení v podrobnosti projektové dokumentace pro provádění 
stavby včetně inženýrské činnosti, objednané u Ing. Jiřího Bajera. 

19/ Most p řes Ku řimku na ul. Komenského/ 950 000 K č 

V průběhu r. 2017 byla zpracována projektová dokumentace, následně pak v 06/2018 byla zahájena 
realizace stavby. Stavba byla dokončena s nedodělky nebránícími užívání v 11/2018. V současné 
době zhotovitel připravuje dokladovou část ke konečnému předání, které předpokládáme 04/2019.  

20/ Most p řes Ku řimku na ul.  U Rybníka / 200 000 K č 

Z důvodu stále zhoršujícího technického stavu mostu budou v roce 2019 zahájeny práce na projektu 
rekonstrukce. 

21/ Zastávka Díly (zastávka ve sm ěru od Brna)- stavba / 20 000 K č 

Tato akce je stavebně kompletně dokončena. Probíhá majetkové vyrovnání ve smyslu dohod, které 
byly uzavřeny před zahájením stavby. Zejména pak převod části stavby zastávky na Jihomoravský 
kraj. 

22/ Dopravní terminál Ku řim/ 2 200 000 Kč 

V roce 2018 probíhala projekční příprava s ohledem na polohu stavby v blízkosti ochranného pásma 
dráhy. Došlo k upřesnění půdorysného uspořádání prostoru terminálu a rozsahu projektu. Byly 
zahájeny projekční práce na jednotlivých profesích, jako jsou kanalizace, veřejné osvětlení, zázemí 
pro cyklisty. Probíhá jednání o odkoupení skladiště v majetku ČD. V průběhu jara 2019 bude 
dokončen projekt v stupni DUR a bude předložen na SŽDC a Drážní úřad. Předpokladem investice je 
zajištěné financování z dotačního titulu IROP prostřednictvím ITI Brněnské aglomerace, očekávaná 
výše dotace je 80-90 %. O dotaci je třeba zažádat na podzim 2019 s projektem ve stupni 
dokumentace pro stavební povolení.  

23/ Autobusové zastávky Zámecká - u pr ůmyslové zóny u k řižovatky na Mor. Knínice/ 
300 000 Kč 

V letošním roce je uvažováno se zpracováním projektové dokumentace. 



3 

24/ Úprava ve řejného prostranství a odstavné plochy p řed Nádražní 1261 (klub 
senior ů) / 300 000 Kč 

V roce 2019 zahájeny projekční práce tak, abychom byli případně schopni v době dokončení 
Rekonstrukce kotelny na klubovnu pro seniory toto prostranství upravit. 

25/ Zahradní ul. - rekonstrukce kanalizace / 6 000 000 Kč 

Celkové náklady na realizaci kanalizace a vodovodu dle PD:   10.600.000 Kč 
IČ BVK a.s., autorský dozor:            300.000 Kč 
 
Realizace rekonstrukce kanalizace a vodovodu v ulici Legionářská a Zahradní budou soutěženy jako 
jedna sektorová zakázka. Předpoklad zahájení realizace obou akcí je ve druhé polovině roku 2019. 
Realizace inženýrských sítí bude pokračovat i první polovině roku 2020 a proběhne v koordinaci 
s obnovou veřejného osvětlení a uličního prostoru v ulici Zahradní a akcí spol. SUS JMK. 
 
26/ Rekonstrukce ulice Legioná řská - vodovod, kanalizace, autobusová zastávka 
Školní a další (v souvislosti s rekonstrukcí povrch u silnice JMK)/ 30 000 000 K č 
 
Celkové náklady na realizaci kanalizace a vodovodu vč. komunikace dle PD: 50.000.000 Kč 
IČ BVK a.s., autorský dozor:         1.300.000 Kč 
Veřejné osvětlení  - PD + realizace cca (realizace předpoklad r. 2020):    2.000.000 Kč 
Chodníky a autobusová zastávka (předpoklad realizace v r. 2020, zatím není zpracována PD, tedy ani 
cenový odhad) 
Realizace rekonstrukce kanalizace a vodovodu v ulici Legionářská a Zahradní budou soutěženy jako 
jedna sektorová zakázka. Předpoklad zahájení realizace obou akcí je ve druhé polovině roku 2019. 
Realizace inženýrských sítí bude pokračovat i v první polovině roku 2020 a proběhne v koordinaci 
s obnovou veřejného osvětlení a uličního prostoru v ulici Legionářská a také s rekonstrukcí vozovky 
(investor Jihomoravský kraj zastoupená Správou a údržbou silnic JMK). 

27/ Vodojem II - rekonstrukce 2. Etapa / 200 000  K č 

Předběžné celkové náklady na akci (PD, realizace, další náklady s akcí související): 2.000.000 Kč 

V průběhu první etapy, při rekonstrukci armaturní komory a technologie, zhotovitel zjistil špatný stav 
železobetonového stropu nad armaturní komorou.  Na základě dodatku k Mandátní smlouvě zástupci 
spol. BVK a.s. zpracují investiční záměr na rekonstrukci výše uvedeného stropu a celého horního 
podlaží komory a následně připraví podklady pro zahájení výběrového řízení. V letošním roce bude 
pořízena projektová dokumentace. 

28/ Úvoz - rekonstrukce vodovodu / 100 000 K č 

Realizace vodovodního řadu vč. přípojek proběhla v roce 2018. Kolaudace proběhla 17. 1. 2019. 
Zbývá proplatit úplatná věcná břemena na uložení vodovodu do pozemků státu a autorský dozor. 

29/  Uvoz - rekonstrukce komunikace v č. VO / 7 000 000 Kč 

Realizace vodovodního řadu proběhla v roce 2018. V březnu (s ohledem na počasí) do května 2019 
proběhne přeložení kabelového vedení spol. Eon a veřejného osvětlení ze vzduchu do země. Po 
ukončení stavebních prací na výše uvedených akcích proběhne v celé délce ulice v termínu cca od 
července do konce září obnova uličního prostoru. Zhotovitel zatím není vysoutěžen. 

30/ Veřejné osv ětlení v ul. Na Vyhlídce, Mánesova / 1 000 000 K č 

1. část  – ul. Mánesova, CTSK – zbudováno celkem 5 svítidel dle PD, zrevidováno v roce 2018, již 
vyfakturováno celkem 584.359 Kč. 



4 

2. část  – Na Vyhlídce - akce bude v koordinaci se společností E.ON, kde je ponecháno stávající volné 
vedení v dolní části a bude doplněno svítidly dle PD. V horní části ulice dojde k překopu a kabelizaci a 
budou doplněny nové stožáry.  

31/ Veřejné osv ětlení - Malá Česká, Pod Zárubou (u mostu) a Blanenská (u ul. K AM P)/ 
1 150 000 Kč 

Malá Česká – výměna kabelového vedení a stožáru včetně svítidel. 

Pod Zárubou (mostu) – dvě svítidla k nasvícení mostu 

Blanenská - K AMP – nové připojení veřejného osvětlení na síť E.ONu. 

32/ Městská sportovní hala v Ku řimi/ 300 000 K č 

Během roku 2019 proběhne montáž žaluzií.  

33/ Městský stadion Ku řim - rekonstrukce (Dopravní a technická infrastrukt ura 
sportovního areálu)/ 30 000 000 K č 

Jedná se o akci, která navazuje na stavbu Městské sportovní haly v Kuřimi. V tomto areálu se nachází 
tři investoři – Město Kuřim, Sport Hotel Kuřim, s.r.o. a Zimní stadion Kuřim, s.r.o..  
V první polovině roku 2019 proběhne výběrové řízení na zhotovitele stavby sportovního areálu vč. 
všech inženýrských sítí.  
Trafostanice 
Budova nové trafostanice je již zrealizována. Probíhá realizace překládky kabelů. 
 
34/ Městský stadion Ku řim - rekonstrukce (Atletická dráha a sektory pro at letiku v č. 
odvodn ění sportovního areálu)/ 1 000 000 K č 
 
Na konci roku 2018 byla podána žádost na MŠMT o dotaci v celkové výši 81 365 367,- Kč z toho 
dotace z prostředků státního rozpočtu činní 40 000 000,- Kč. Žádost zahrnuje rekonstrukci atletické 
dráhy a technické sektory, dešťovou kanalizaci, parkoviště. Koncem března 2019 by měly být 
zveřejněny výsledky. Nyní máme dokumentaci k provedení stavby na rekonstrukci atletické dráhy a 
technických sektorů a na parkoviště, probíhají projektové práce na dešťové kanalizaci. V případě, že 
bude schválena dotace MŠMT, bude zahájeno výběrové řízení a následně realizace stavby. 
Předpoklad ukončení realizace stavby je konec roku 2020. 
 
35/ Multifunk ční hřišt ě mezi sportovní halou a zimním stadionem / 500 000 Kč 
V tomto roce proběhne projektová příprava stavby. 
 
36/ Zasedací místnost MÚ - rekonstrukce/ 700 000 K č 
Jde o rekonstrukci zasedací místnosti s modernizací a zavedením konferenčního systému a dalších 
opatření. 
 
37/ ÚP přesun - oprava prostoru na nám. Osvobození / 2 500 0 00 Kč 
Vzhledem k nutnosti získání dalších kancelářských prostor pro chod městského úřadu (rozšiřování 
agend, nárůst archiválií) je nutno vymístit stávající pracoviště Úřadu práce ČR. Nové prostory jsou po 
dohodě připravovány na náměstí Osvobození v komerčních prostorách ve vlastnictví města. Na konci 
roku 2018 byly zahájeny projekční práce na stavebních úpravách nebytového prostoru. Stavební 
práce plánujeme zahájit v 02/2019 s termínem dokončení v 04/2019. 

38/ Pokračování oprav v budov ě MěÚ / 2 000 000 Kč 

Po přestěhování Úřadu práce na nám. Osvobození budou prostory rekonstruovány pro potřeby 
městského úřadu. Dále budou zpět svému původnímu účely (2 kanceláře) navráceny prostory 
v budově městského úřadu ve 4. n.p., kde je dnes obřadní místnost. Ta bude po dokončení 
rekonstrukce KD přesunuta do nových prostor. 



5 

39/ Přestavba bývalé kotelny na ul. Jungmannova (pro pot řeby MěÚ) / 200 000 Kč 

V roce 2019 je uvažováno s opravou střechy objektu bývalé kotelny 

40/ Zabezpečovací za řízení budovy M ěÚ / 200 000 Kč 

Za částku proběhne dobudování zabezpečovacího zařízení budovy, dále opravy a revize stávajícího 
zařízení. Jde o požadavky vyplývající ze směrnice GDPR. 

41/ Dovybavení varovného a výstražného systému m ěsta / 80 000 Kč 

Od srpna 2018 je VVS v trvalém provozu. Zbývá proplatit práce administrátora spojené 
s vypracováním závěrečné monitorovací zprávy realizace projektu vč. žádosti o platbu a monitorovací 
zprávy o udržitelnosti projektu. 

42/ Stavební úpravy budovy bývalé MŠ na ul. Otev řená - III. etapa/ 300 000 K č 

V roce 2017 došlo v rámci II. etapy k částečné rekonstrukci interiéru z důvodu přebudování prostor 
školní družiny na 2 třídy MŠ (nové elektroinstalace, úpravy povrchů, podlahové krytiny, požárně 
bezpečnostní řešení). Nyní je potřeba upravit sociální zařízení, předpoklad realizace 07-08/2019. 

43/ ZŠ Kuřim Jungmannova, vybudování nových výukových kapacit  - III.etapa / 
 45 000 000 Kč 
 
ZM schválilo na investiční akci 64 100 000,- Kč včetně DPH. Investiční akce je dotačně podpořena 
Ministerstvem financí ČR, výše dotace činí max. 22 400 000,- Kč, termín ukončení je 31.12. 2019. 
Součástí akce je: 

- dopravní řešení (příjezdová cesta k novostavbě, parkovací místa) 
Akce se nachází ve fázi před získáním stavebního povolení, čeká se na vypořádání dědického 
řízení se zemřelým účastníkem stavebního řízení. 
Předpokládaný termín dokončení realizace je konec roku 2019. 
Předpokládané náklady na dopravní řešení včetně projektu činí 12 580 000 Kč. 

- stavební řešení objektu (navýšení kapacity školní jídelny a výdejny, vybudování nových 
výukových kapacit, bezbariérovost školy, doplnění rekuperace v přístavbě) 
V současné době probíhá výstavba. 
Předpokládaný termín dokončení realizace je konec června 2019. 
Předpokládané náklady na stavební řešení objektu včetně projektu činí 51 520 000,- Kč. 
 

44/ Vybudování odborných u čeben na Základní škole Ku řim, Tyršova 1225 /  
12 600 000 Kč 

Pro rok 2019 se předpokládají náklady na zapracování změn do předané projektové dokumentace 
stavebních úprav vyvolaných zmenšením rozsahu původních stavebních úprav ve výši 145.000 Kč. 
Další finanční prostředky budou využity na realizaci stavby. 

45/ Park Havlí čkova/ 2 600 000 K č 

V roce 2018 byla zpracována projektová dokumentace a stavba byla zahájena v 08/2018. Byly 
dokončeny stavební práce (vyrovnání terénu, přeložení přípojky vody, chodníky) a osazeny herní 
prvky. V roce 2019 bude stavba pokračovat zahradnickými pracemi a dokončením dopadových ploch 
na dětském hřišti.  

46/ Sadové úpravy kruhových k řižovatek Blanenská, Tyršova / 300 000 K č 

Oprava sadových úprav po zaschnutí v roce 2018. 

  



6 

47/ Cyklostezka Ku řim – Lip ůvka / 6 500 000 Kč 

V první čtvrtině roku proběhne kolaudace stavby a doplacení fakturace zhotoviteli stavby. Dále 
budeme pokračovat odkupem pozemků od vlastníků, s kterých máme smlouvu o právu provést 
stavbu. 

48/ Cyklostezka Ku řim - Lip ůvka (část dotace pro obec Lip ůvka)/  5 487 000 Kč 

Tato částka bude obci Lipůvka vyplacena na základě vyplacení dotace městu Kuřim dle Smlouvy o 
partnerství č. 2017/B/0001 

49/ Cyklostezka Ku řim - Veverská Bítýška (Mikroregion Ku řimka) - úsek financovaný 
městem Ku řim vč. výkupu pozemk ů) / 2 000 000 Kč 

Dle VŘ byl vybrán zhotovitel projektové dokumentace. Tato dokumentace bude podkladem pro žádost 
o dotaci. Finanční obnos je také počítán pro výkup pozemků. 

50/ Rekonstrukce objektu bývalé kotelny na ul. Zahr adní - klubovna pro seniory / 
 9 600 000 Kč 
 
V roce 2018 byla dokončena projektová dokumentace a stavba byla zahájena v 08/2018. Z důvodu 
špatné technického stavu části konstrukce, která se dle projektu měla zachovat, byl projekt upraven. 
Následné práce budou pokračovat v r. 2019 kompletní výstavbou a předpokládaným dokončením 
v polovině roku 2019. 
 
51/ PŘÍSPĚVEK NA MĚSTSKOU DOPRAVU SENIORŮM /  100 000 Kč 

52/ PŘÍSPĚVEK NA SENIOR TAXI / 450 000 K č 

53/ PROGRAM NA PODPORU SPORTOVNÍ ČINNOSTI / 1 500 000 Kč 

54/ PROGRAM NA PODPORU TRENÉRŮ A VEDOUCÍCH KULTURNÍCH KROUŽK Ů DĚTÍ 
A MLÁDEŽE / 400 000 K č 

55/ PROGRAM NA PODPORU VYUŽÍVÁNÍ MĚSTSKÝCH SPORTOVIŠŤ/ 1 700 000 Kč 

56/ PROGRAM NA PODPORU KULTURNÍ A SPOLKOVÉ ČINNOSTI/ 1 500 000 Kč 

57/ VO Pod Zárubou II / 700 000 K č 

2. část – Dokončení - varianta prodloužení VO k hrázi, dle PD 

58/ Zpřístupn ění štoly pod Zárubou / 240 000 K č 

Částka 240.000 Kč bude použita na průzkum podzemních štol georadarem. Celková částka je cca 
600 000 Kč, dofinancování je předpokládáno z dotace JMK. 

59/ Nová klimatizace na budovu a do kancelá ří MU/ 180 000 Kč 

Pro letošní rok je vyčleněna částka 180 000 Kč na úhradu projektové dokumentace. 

60/ Elektronická ú řední deska / 450 000 K č 

Bude se realizovat výběrové řízení 2019, deska následně umístěna před budovou radnice. 

  



7 

61/ Radary v četně SW pro m ěření rychlosti vozidel / 200 000 K č 

Jde o stavbu dvou radarových postů a jednoho měřicího zařízení na místech dle doporučení 
dopravní policie. Jde o ulici Zámeckou nad křižovatkou s ulicí Křížkovského a Knínickou 
(místo častých dopravních nehod se zraněními) a u přechodu pro chodce na ulici Blanenská 
(dle výsledků měření DP je zde vysoce překračována rychlost). Realizace je předpokládána 
v roce 2019. Celková cena bude známa po dokončení projektové dokumentace, odhad je 2 
500 000 Kč. 

62/ ZUŠ klimatizace budovy/ 30 000 K č 

Jedná se o dořešení hlukové studie. 

63/ Zámek dotace - oprava fasády (schválena / nevyp lacena) / 600 000 K č 

64/ Farnost dotace - oprava zdi (schválena / nevypl acena / 500 000 Kč 

65/ Kynologický klub - dar (schválen / nevyplacen) / 110 000 Kč 

66/ Nákup pozemku Podlesí - budoucí R43 nadúrov ňová k řižovatka / 702 000 K č 

Ředitelství silnic a dálnic Brno připravuje stavbu mimoúrovňových křižovatek na silnici I/43 Kuřim – 
Podlesí a Kuřim – východ (dále též u Lipůvky). Dle uzavřené rámcové smlouvy mezi ŘSD Brno a 
městem Kuřim budou obě strany spolupracovat mj. při výkupech pozemků do doby vydání územního 
rozhodnutí na stavbu, odkdy může vykupovat potřebné pozemky přímo ŘSD. Momentálně je 
k dispozici pozemek o výměře 1755 m2, který se celý nachází pod tělesem budoucí mimoúrovňové 
křižovatky za výhodnou cenu (400 Kč/m2). Je tedy vhodné pozemek za tuto cenu vykoupit s tím, že 
bude následně prodán ŘSD. 

67/ Směna pozemk ů u OD Lidl / 200 000 K č 

Jde o částku za připravovanou směnu pozemků se společností Lidl ČR. Stejná částka je rozpočtovaná 
v příjmech města, její plátce bude Lidl ČR. Celková bilance transakce je tedy rozpočtově neutrální.  

69/ Dotační program EFEKT 2019 / 3 200 000 K č 

Jde o revitalizaci VO na celém katastru města, celkově cca 170 svítidel. Po získání dotace na 
revitalizaci VO získáme 50 % z celkových způsobilých výdajů na stavební práce, dodávky a materiál. 


	__KNS__0
	__KNS__1
	__KNS__2

